
ND: 33.90.39

(160225)

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 41/2022 - B ADM

CREDOR: GLOBALSAT DO BRASIL LTDA

NC: 2022NC 012144 - COTER - PI: FAOPPREADES

NE: 2022NE 001554 NS: OB:



DA Yi/DoBS Breu BA/08/73.

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

ANO DE 2022

PROCESSO DE SERVIÇOS

PROCESSO REFERENTE A RAMnº 206/2022 —4º BATALHÃO DE .
COMUNICAÇÕES, DE 28 DE JUNHO DE 2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO.

| NOTAS DE EMPENHOS Nº 2022NE +
001554 | ' |

| INTERESSADOS
| OM/SEÇÃO: |4º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES|CREDOR: GLOBALSAT DO BRASIL LTDA
| ASSUNTO |

SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMPÕEM O-PROCESSO

Ord DOCUMENTO [SITUAÇÃO

| 01 TERMO DE ABERTURA go]

02 JUSTIFICATIVA vo
03 IRAM

04 INC

05 [ORÇAMENTOS

06 [MAPA COMPARATIVO

07 |SOLICITAÇÃO A EMPRESA

08 [RESPOSTA DA EMPRESA

09 |SICAF.

10 [CNDT.

11 |CADIN.

12 [CERTIDÕES CONSOLIDADAS (TCU, CNJ, CEIS).

13 ÍNE.

14|TERMO DE ENCERRAMENTO.



1º Fina
MINISTÉRIO DA DEFESA adEXÉRCITO BRASILEIRO he)COMANDO DA7º RM uaq”BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ABERTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NUP: 64028.003526/2022-30

Emcumprimento ao disposto nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos 7.892/13 e 5.450/05, e
Portaria 01-SEF, de 27 de janeiro de.2014, necessários à instrução da fase interna do procedimento de
contratação por adesão ao Sistema de Registro de Preços, autuo os documentos a seguir, que foram
juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos (DIVALC). |

Recife — PE, 15 de JUNHO de 2022. ,

Dio
DOUGLAS DA SILVA XAVIER — 1º Ten

Chefe da Seção de Aquisições
W



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

4º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
Batalhão Arraial Novo do Bom Jesus

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64028.003237/2022-31

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº /2022 — UASG 160225

As despesas atenderão às necessidades do 4º Batalhão de Comicações, pois a compra

solicitada tem valor até 10% do valor previsto na alínea “a” do inciso II do art.23 da Lei nº 8.666/93, e
não existe disponibilidade do serviço, em Pregão Eletrônico vigente.

Ressalta-se que o critério do menor preço presidiu a escolha do fornecedor, como regra geral, e

o meio de aferi-lo restou demonstrado no respectivo processo diante da apresentação de 3 (três)

propostas.
Outrossim, o preço praticado pela empresa GLOBALSAT DO BRASIL LTDA CNPJ:

20.283.712/0001-72, é compatível com o valor de mercado e se mostrou mais vantajoso à

administração pública, conforme comprovação dos orçamentos de mercado anexados ao processo.

Esta Organização Militar Vinculada optou pela Dispensa de Licitação, tendo em vista a

vantagem para a Administração, que está de acordo comoInciso II do art.24 da Lei nº 8.666/93.

De acordo:

FRANCISCO JOSÉ DE MOURA — Cel

Ordenador de Despesas

dd
Base Admidistrativa do Curado

RAM nº 206/2022 — 4º BCom , de 28 JUNHO 22.............. ec ceeseeneeseseseeeeensecensesensensaree ema aus o enem rerenentenenentos Pag. 5 de 5



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DIVALC Nº COMANDO MILITAR DO NORDESTE
/2022 7º DIVISÃO DE EXÉRCITO

4º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
Batalhão Arraial Novo do Bom Jesus

:
RAM nº 206 /2022 — 4º BCOM

NE: [854] (NUP: 64028.003526/2022-30)

Recife — PE, 28 de junho de 2022.

DO: Chefe do Almoxarifado do 4º Batalhão de Comunicações
AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado / 2 tam

ANEXOS: Al /2922
- Cópia da NC: dodaNçt

Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais para
realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências, no sentido de

aprovar a prestação de serviço abaixo discriminada, destinada à utilização em missões constitucionais

de responsabilidade desta OM. ELUIO
AQUISIÇÃO DENTAL — SUBITEM 58 - Dispensa de Licitação
BASE ADMINISTRATIVA CU O EMPENHO ORDINÁRIO

TOTAL DA RE

Chefe do Almoxarifado do 4º Batalhão de Comunicações

RAM nº 206/2022 — 4º BCom , de 28 JUNHO22... ssessesascesnereerereerearensesmassa canas manera rereeneennanmentos Pag. I de 5



Aprovo a presente aquisição: 3º

JONATHAN VELSGO DO NASCIMENTO- Cap TI
Respondendo pelo Fiscal Administrativo do 4º Batalhão de comunicações

Aprovo a presente aquisição:

RAM nº 206/2022 — 4º BCom , de 28 JUNHO 22............siccsssies ese ece marea cerenaneanaas contas neners rercerarra rancor Pag. 2 de 5



Ê
OS OARIO [933.442.017-00 /

[TERMINAL USUARIO  |AWVAE3LL =[DATA DA TRANSACAO |26/07/22 eE?
[HORA DA TRANSACAO [13:42 DO |]
[UG DO OPERADOR  ][160539 Ki

]

(emissão

—
Tpoonna o DI a[UG FAVORECIDA [160225 iii

[GESTAO FAVORECIDA | |
for CAMBIAL |0.0000
|

TEXTO DA
OP GUARARAPES-4? B COM EMPENHO IMEDIATO. ALTERACAO DE

|OBSERVACAO
ND E UGR MEDIANTE SOL/AUTZ DO COTER-GESTOR ATENDE
DIEX N? 9.082 - DPG/CH PREP F TER/COTER DE 26 JUL 22.

MES LANCAMENTO—|JULHO

or LANCAMENTO 6
[NR ORIGINAL |
[SISTEMA ORIGEM |
ERIR 1
LINHA |EVEsmJEsr EEE IND Tu ErRe Teq 7= [00063Ji [171410 [0100000000 |[339039 ][160539 JFAOPPREADES [9.499,00 |

LM

Hs



PTN| Eint + |

=)

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

4º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
Batalhão Arraial Novo do Bom Jesus

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução
Normativa nº 73/2020 — SEGES/ME e suas alterações.

I.OBJETO: SERVIÇO DE RECARGA BGAN, PRE-PAGO DE 500 UNIDADES,

VALIDADE DE 180 DIAS.

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Mêsde Julho

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

() Média () Mediana (x) Menor Preço () Outra:

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 2º da

IN 05/2014-SLTI/MPOG:

() 1 - Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);
Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

() II — contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180

(cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de

domínio amplo, com data e hora de acesso;
Nãoutilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamentoque atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

(X) IV -— pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem

em mais de 180 (cento e oitenta) dias;

() Outros Critérios.

RAM nº 206/2022 — 4º BCom:, de 28. JUNHO 22. a essiscasarse seres cenmcarernecaves mas nteresss cenas reenice ame o cecemareneresesencere Pag. 3 de 5



OBJETO FORNECEDOR/PREGÃO DATA DO PREÇO
ORÇAMENTO UNIT.

[PESQUISA Pp
ONIXSAT RASTREAMENTO DE Fine)

Serviço de recarga VEÍCULOS LTDA 28 MAIO 2022|R$ 6.484,00...
BGAN, pré-pago de CNPJ :05.520.402/0002-11 Sal.

| GETICOM SOLUÇÕES EM nd500 unidades, validade
TECNOLOGIAS LTDA 28 MAIO 2022|R$ 4.200,00

de 180 dias e ativação CNPJ: 38.299.789/0001-04
do plano GLOBALSAT DO BRASILº LTDA CNPJ: 20.283.712/0001-72|28 MAIO 2022|R$ 3.475,00

5. ANÁLISE DA PESQUISA
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado

o inciso IV como fonte de consulta chegou-se ao:
OBJETO PREÇO DE REFERÊNCIA

Serviço de recarga BGAN, pré-pago de 500

unidades, validade de 180 dias e ativação do R$ 3.475,00

plano.

6. ANEXOS

PESQUISA DE PREÇOS E MAPA COMPARATIVO.

RAM nº 206/2022 — 4º BCom , de 28 JUNHO 22...............creererereeeeearerecemarmeranerarenaneaser rasa va do ires recrnastnactos Pag. 4 de 5

Recife-PE , 28 de Julho de 2022.

MAURÍLIOVÍEIRA BARBOSA - 1º Ten
ável pela Pesquisa de Preços



RPA

POSTO

IDE

UR

RD

DS

DDD

MARIO

1a

1

5

RA

e

8

dd

dd

DP

DR

7
OIVIN

EZ

ap
“

wo

op
En

Tou

ou

NV

fo||Ro

"OLIOJR[91

OU

OPRULIOJUI

IULIOJUOD

“E

>

<i
8]

VAVZITILN

VIDOTOCOLAN

“Z

TE

+

S91)

9P

OIUMU

OU

*SIIOPIVIUIOJ

srerouojod

tod

ppezipeol

esimbsad

oue|d

00'SLP'E

SA

00'sLP'E

SA

00'h87'9

SA

00º007'+

SU

|
an

1P

ERR

SPA

E

|

“sopepiun

00S

ºp

oged-sid

“NvDd

eSIrDoI

Op

OdAIOS

Pp

OopÍLIsaI

$4

OCVHILSA

LYSTVHOTO

LVSXINO

WODILÃO

W

OMIY

LINQ

STA

VETA

VSTHAHA

AdILO|INN

OVÍVILIDAdSA

Ti

OÍTAd

“UIO)

op-SIOÍBITUNUIOS

IP

OBYJBIB

ot
OP

ONQUIE

OU

“sopeyndoxa

“OXTeqr

OIpenb

ou

Ojsap

SULOJUO?

“LON

vpeo

eIed

Opeuniso

JO[EA

OpUdNgo

LOJAS

P
“SeIP

COE

AP

9pepipea

“sopepiun

0001

2p

oBed-sid

'NvDM

BBIPIII

OP

OSIAIOS

O

seuad

se

qos

“OHV

IDA

“OTOT

IP

ONS19A2]

OP

90

9P

616'€1

o!

[2I9P9:]

197

BP

TA

OSIOU!

à

p
opórjsaId

e

opursia

'sodold

ap

esinbsad

epezieol

107

onb

“Ia

2p

518

“rob

“UV

O

aA01osoId

anb

or

ojuauidumo

wi]|

[E-TTOTILETE0O

 STOP9

ON

OALLVALSININAV

OSSHIDO

Ud

SOd

AAA

AQ

SVSINÔSA

SVA

OAILLVAVAINOD

VdVIAN

snsaf

WO

OP

0A0N

[BIEIIV

OLYjeJeg

SAOÍVIINNHOD

dA

OVH'IVILVE

ob

OUITTISVAS

OLIDHAXA

VSIHAG

VC

OTIALSINTHA



99p9

Ge

gp

eeeeeesestatemenstemeesssntetasstosemmetesseemeemesemeesaenenes

cemenemennbandacacoanantas

deusas

so

sacensananananaaaanaaannanensasas

st

OIVIA

£T

9P
*

OD

op

—

Tou

MIWNVA

1d

9p

esinbsag

ejod

josesuodsa

WLoI—V

d
VANIA

OVMTANVIN

"TTOT

OP

OM

IP
BT

Ad

HA

ZL-1000/TIL'ESTIOT

LAND

VALT

ISV

OQ

IVSTIVEOTO

esoidumo

ejod

vpeunoju!

soda

9p

ORÍrIOO

-

“+0-1000/68L'66T'8€

“ANO

VAL

SVIDOTONDAL

NH

STQÍNIOS

WODLIAD

esoiduio

ejod

epeunoyu!

SOdoig

Op

OLÍCIOS

-

“L1-7000/200TS'S0:

[AND

VAL

SO

INDIA

JA

OLNANVITILSVA

LVSXINO

esoiduio

ejod

eprunojul

sodaig

ap

o8ÍMO)

-

'SOXANV

€



”dg
Ministério da Economia pteSecretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digitalts. qu

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNP): 20.283.712/0001-72 DUNSG: 914765958
Razão Social: GLOBALSAT DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia: GLOBALSAT BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/08/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica
II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 06/11/2022
EGTS Validade: 07/08/2022
Trabalhista (http://www .tst.jus.br/certidao) Validade: 24/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade: 18/08/2022
Receita Municipal Validade: 23/06/2022 (*)

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 29/07/2022 09:02 1 de 1

CPF: 472.453.874-00 Nome: EVALDO TIBURTINO LOPES
Ass:



A EEN
Proposta Comercial e: ;

Fi nº dA emasas

gesso Cliente eÇ

TT espaA 4 BATALHAO DE Globalsat soCOMUNICACOES BRAZIL am EE,

Razão Social Globalsat do Brasil Ltda Razão Social/Nome 4 BATALHAO DE COMUNICACOES

CNPJ 20283712000172 CNPJ/CPF 09.590.106/0001-67

IE 9069285829 IE/RG isento

Telefone (43) 3372-8000 Inscrição Suframa NULL

Consultor Eduardo Braga Telefone -—

Email Contato Maurilio Vieira Barbosa

eduardo.braga(Dglobalsat.com Email maurilio.vieira.barbosa(Dhotmail.com

Endereço Globalsat - Matriz Endereço de cobrança Endereço de entrega

RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 1055 - 19 Rodovia BR-101 Sul, S/N - do km 72,005 ao Rodovia BR-101 Sul, S/N - do km 72,005 ao
AND si 1901, GLEBA FAZENDA PALHANO, km 76,005 - lado impar, Ibura, 51240340 km 76,005 - lado impar, Ibura, 51240340

LONDRINA - PARANA, 86050-460

Descrição dos itens

Produto Código Quant. Valor unitário Valor

BR4016 - Cartão Bgan- Pré-Pago - 500 BR4016 2,00 R$3,391259 . R$ 6.625,18

Unidades

Ativação - Planos Bgan ATV-05 2,00 R$ 162,41 R$ 324,82

Subtotal R$ 6.950,00
Frete R$ 0,00

Total R$ 6.950,00

Dados da Proposta Número da Proposta 00003229

Tipo de Faturamento Telecom Garantia 03 Meses

Frete Cir Prazo de Entrega 06 Dias,

Data da proposta 28/07/2022 Data de Validade 01/08/2022

Forma de Pagamento Depósito à Vista

Informação Adicional

Eu, 4 BATALHAO DE COMUNICACOES, declaro que estou de acordo com a proposta comercial acima e, sendo assim, firmo o

presente.

4 BATALHAO DE COMUNICACOES Data



Eo CS
f v qa

Fin? AS. iii"(e) tdi;ri( OnixSat Rastreamento de Veículos Ltcn | Av. Ayrton Senna da Silva, 1055 - 14º andar Sala

1406 .q//1)

CEP 86.050-460 - Londrina - PR- Brasil.
S AT

www,OnixSat.com.br

Pessoal de Contato

Nome: Marcelo Ferreira
Tel.: (43) 3374-3813
E-mail: marcelo.ferreiraDonixtec.com.br

Filial Administrativa: Av. Ayrton Senna da Silva, 1055 14º andar - Sala 1406 CEP 86.050-460 - Londrina/PR- Fone: (43) 3371-3700

Centro de Distribuição: R. Rebouças, 105 Galpão 4 - CEP 86060-680 Londrina PR - Fone: (43) 3371-3700
Matriz: Al. Jau, 1742 9º andar - Conj. 92 Jd. Paulista CEP 01420-006 - São Paulo - SP - Fone: (11) 2987-7715



(9 o AB.

OnixSat Rastreamento de Veículos talm | XxX
Av. Ayrton Senna da Silva, 1055 - 14º andar - S: 406 aCEP B6.050-460 - Londrina - PR -BrasiPE,

www, OnixSat.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

Londrina, 28 Julho de 2022.

Ao 4 BATALHAO DE COMUNICACOES
CNPJ: 09590106000167

A/c: Maurilio/Guimaraes

Ref.: Proposta de preços para aquisição de serviço de comunicação pré-
pago Bgan 500 unidades,validade 180 dias

A OnixSat Rastreamento de Veículos Ltda; com sede na cidade
de Londrina - PR, Rebouças, nº 105 Galpão 4 Vila Vitoria, CEP 86.060-680,
inscrita no CNPJ 05.520.402/0002-11, vem por meio desta apresentar a proposta
comercial cujo objetivo é fornecer de créditos pré-pago para telefonia Inmarsat e
plano anual para comunicação Globalstar

Valores para serviços Inmarsat

Cartão depago Bgan 500
unidades com validade de 180 2 R$6.148,80 R$ 12.297,90
dias.
Taxa de ativação do simcard
(pago uma única vez)

2 R$ 336,00 R$ 672,00

Total:R$ 12.969,90

Obs: Se acaso os Simcard nuncafoi ativado terá cobrada essa taxa de
ativação

OBSERVAÇÕES SOBRE A PROPOSTA

Prazo de validade da proposta: 10 (dez) dias contados da data de sua
apresentação.

Declaração: Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos todos os
custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários,
comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente neste
fornecimento.

Filial Administrativa: Av. Ayrton Senna da Silva, 1055 - 14º andar Sala 1406 CEP 86.050-460 - Londrina/PR Fone: (43) 3371-3700

Centro de Distribuição: R. Rebouças, 105 - Galpão 4 CEP 86060-680 Londrina - PR Fone: (43) 3371-3700
Matriz: Al. Jau, 1742 9º andar - Conj. 92 Jd, Paulista CEP 01420-006 São Paulo - SP Fone: (11) 2987-7715



(O G=TICOM

EXÉRCITO
BRASILEIRO

Crédito pré-pago para BGAN

GETICOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 38.299,789/0001-04
TRSIA TRECHO 3 S/N LOTE 1.310/1.320 SALA 101

ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) BRASÍLIA — DF CEP; 71.200-030
E-mail:

contatoQD
geticom.

com.br
Telefone: 61 3246-6400



(O G=TICOM
AO
4º Batalhão de Comunicações
CNPJ: 09590106/0001-67

Ref.: Proposta GETICOM
Crédito pré-pago para Bgan

Prezado Sr.,

A GETICOM tem a grata satisfação em apresentar-lhes a Proposta Técnica/Comercial
para o fornecimento de crédito pré-pago de 500 unidades BGAN Inmarsat.

A GETICOM é uma empresa provedora de serviços de telecomunicações terrestres e
via satélite nas bandas KU, KA, CeL.
Seu foco de mercado está associado principalmente ao atendimento a pontos
localizados em áreas não atendidas por redes terrestres, ou áreas com atendimento
deficiente, ou ainda sites que necessitam de alta disponibilidade para garantia de suas
transações eletrônicas, mas com baixo custo. Os serviços estão disponíveis em todo
território nacional, sem limites geográficos.

A empresa possui infraestrutura de HUB e central de monitoramento localizados em
território brasileiro, de onde é controlado todo o tráfego gerado na rede, a GETICOM
tem como seus parceiros empresas de satélite que utilizam satélites das mais recentes
gerações. Sua estrutura operacional conta com um centro de atendimento a seus
clientes, em regime 24 x7, e equipes técnicas com elevado nível de experiência em
comunicações via satélite, aplicações associadas ao tráfego entre máquinas e tráfego
de transações eletrônicas.

Missão

Desenvolver e fornecer soluções de conectividade terrestre e via satélite,
perfeitamente adequadas às necessidades de nossos clientes..

Visão

Ser referência no mercado em termos de soluções integradas de tecnologia e
telecomunicações.

Valores

Transparência
Qualidade
Confiabilidade
Inovação

GETICOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 38.299,789/0001-04
TRSIA TRECHO 3 S/N LOTE 1.310/1.320 SALA 101

ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) BRASÍLIA — DF CEP: 71.200-030
E-mail:

contato
geticom.com.br Telefone: 61 3246-6400



(O GETICOM

1. Característica do produto

Fornecimento de crédito pré-pago de 500 unidades BGAN Inmarsat.

2. Área de cobertura

1 |Serviço de recarga BGAN, pré-pago de 500 unidades, validade de dias R$ 4.200,00 8.400,00

4. Condições de Pagamentos

Em até 5 (cinco) dias após a emissão da Nota de Empenho

GETICOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPI: 38.299.789/0001-04
TRSIA TRECHO 3 S/N LOTE 1.310/1.320 SALA 101

ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) BRASÍLIA — DF CEP: 71.200-030
E-mail:

contato
geticam.

com.br
Telefone: 61 3246-6400



( GETICOM
5. Condições gerais

e Os valores acima expostos podem ser alterados sem comunicação
prévia
A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias
A entrega será em até 5 (cinco) dias após a emissão da Nota de
Empenho

e O preço não inclui fornecimento de aparelhos

Dados da empresa:

GETICOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 38.299.789/0001-04
TR SIATRECHO 3 S/N LOTE 1.310/1.320 SALA 101
ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) BRASÍLIA — DF CEP: 71.200-030
E-mail: contato (Dgeticom.com.br Telefone: 61 3246-6400

Dados bancários:
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) AG. 8685-1 CONTA C. 244.5.

Brasília, 29 de julho de 2022.

aa Lu
cenLe M TECNOLOGIA LTDAe ELHO IMPROTA

CPF:732.223.301-82

GETICOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 38.299.789/0001-04
TR SIA TRECHO 3 S/N LOTE 1.310/1.320 SALA 101

ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) BRASÍLIA — DF CEP: 71.200-030
E-mail:

contato
geticom.com.br Telefone: 61 3246-6400

Fê A



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, queasituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.283.712/0001-72 DUNSO: 914765958

-

Razão Social: GLOBALSAT DO BRASIL LTDA ;“Nome Fantasia: GLOBALSAT BRASIL s
* Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/08/2022

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI Não |
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta,

1 - Credenciamento
H - Habilitação Juridica
IH! - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 06/11/2022
EGTS Validade: 07/08/2022
Trabalhista (hetp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 24/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/ Distrital Validade: 18/08/2022
Receita Municipal Validade: 23/06/2022 (*)

V- Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 01/08/2022 16:40 Il de 1

CPF: 029.217,134-03 Nome: MÁRCIA ANDREA COELHO DA MATA BARBOSA
Ass:



GS SIAFI Estes pe
Data e hora da consulta: 01/08/2022 16:42:07

Usuário: 02921713403

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados « CADIN
CPF/CNPJ: Título: . Situação Total de Registros O

20283712 GLOBALSAT DO BRASIL LTDA Adimplente Há até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:

| Código [ Credor [| DataMoradeinciusão |

”

* Registros incluídos há até 30 dias.
de 1



ro
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informaçãorelativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/08/2022 16:42:49

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GLOBALSAT DO BRASIL LTDA
CNPJ: 20.283.712/0001-72

Resultados da Consulta'etrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidâneos
Resultado da consulta: Nafla Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. k

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/08/2022 às 16:44) NÃO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa
quanto ao CNPJ nº 20.283.712/0001-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado. k : ]

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas tse.jus.br/
'

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
62E8.2D04.2EA2.1044 no seguinte endereço: https://www.enj.jus brimprobidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 01/08/2022 as 16:44:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



ap

OrÍBIMV

|
95:2€:S|

ZZ02/80/€0

|
Too)

oesesodo

|
*

BIOHfejea

|0es1dA

|

OP:ZC:ZL

ZZOCIBO/LO

.OSP

BIC

am

VAIS

VA

ONIIAIS

IWHIHINO

SINT

oyusduwa

ep

ejoN

ejad

janesuodsoy

95:2€:S|

TCOC/80/C0

«POE

PBC

SVOVHO

VINI

IO

HINSVTO

IdITIA

esadsag

ep

Jopeuapio

EN:

00'S4p'€

0000's2PE

000001

oBSNpU|

ZZOZ/BO/LO

[201

JOj2A

OHPHUN

JOJRA

Speppuenp

ogópsado

seg

“OUB|A

Op

ogSBAnE

e
'seip

081

ep

epepijea

'sepepiun

d0'sz4'E

005

ap

ofed-sud

'NvOE

Bbipos:

ap

oájnes

-

10000

-esduos

tua

Loo

WO)

Op

JOJeA

oBdlIaseg

“bos

S309VIINNNODITAL

JO

SODIANAS

-

85

ojusuajegns

00'S24'€

QDIALENT

VOSSA

-
SOHIZIHIL

30

SODIAHAS

SOHLNO

-
6E06£E

EIS

ep

jejoL

esadsaq

8p

eZSnjenN

ne

——

sua]

ap

ejsim-

oyuadua

op

PJON

BjSjduoS

vesse:diu|

PEL

ZLT

:oueNSA

DE-PI

Zc0Z/80!F0

“ejnsuos

ep

esoy

9
ejeq

TYNODVNOSNOSI4

-

——

FE/3P64

OtisarOs)

Op

EMGIUNULS

muse

HIS

GS

opSeJsy

|
99:2€:GL

TTozIBoco

|
00]

orápiado

|
BJOH/PJRQ

|
0BSIDA

|
IN-LINSVEdNOO

WaBUO

ap

BuWajsIS

SCc09

EINUIN

OSVN

-

ZZOTLPO0090SZZO9L

Jejuawajdwos

opóeuuioju

(INOO

8
of)

SIQÓVIINNNOD

30

OYHIVIVE

of

eBamgua

ep

|poo7

"0E-Cc0c/9Z5E00'Bzorg

"OdVENO

NOV

E-S2Z09L-220Z/LP

NA

'ZeNnrez

'NOO

O

«b-2202/90Z

N

WV

"SIQÍVIINNNODITIL

3a

OSINHAS

“2oInraz

“BILOD/briZLOONZZOZ

8G-6€

opSuosag

E

H

-

vz

E66L

/
999'8

|37

eeuly

osjou]

ojeubeieg

obBuy

OANBUON

Oy

OVOVLIDM

IA

VSNIdSIa

t

opÍBgaI

Sp

apepijepoiy

oBipoo

-12697

oseduy—

£8LLP0Z0080

Sa

VIHOLIA

euojojoL

an

oldiotuniy

09+-05098

VHTVd

VANIZVA

VEIO

Z06L

3
LO6L

VIVS

SSOL

VANS

VOA

VNNIS

NOLHAV

dao

oSaJopua

VOLT

ISVAS

OA

LYSTIVEOTS

T!-L00n/ELLEBZ

OZ

auIoN

obBipog

mm

opj2240ne

4

D0'szy'€

00000

 0Ezz0zazsE0ogZova

OUEUIPIO

Z202/80/L0

JOJ2A

OIquieo

ap

exep

0SS9901d4

odij

OESSIW3

2p

eq

SIdvItddova

6€S09L

6E06EE

00000000L0

OLPLAL

b

Ouiseju|

ourld

Hon

esadseg

ep

ezesnen

osinday

op

equos

SINLd

BJ9Js3

-

-

eupy

510

Ino

+ssL

IN

tcoc

OJ9SLUNN

odip

ouy

6€99-GZIZ(LG0)-

SpZO-GZIZ(LSO)

Jd

adjo3u

euojsjo,

sn

otdiotuni

4EP-0bZ05

Jd
-

341038

-

OAVANO

!ONNIVE

861

oN

INIZHS

ZINT

NOSSISONA

“AV

Z5-L000/856'€PS'

LE

dao

odsJapug

FdN>

($a)

-7vay

OdvVANI

00

VALVELSININOV

3svg

sezos!

epooW

auWoN

oBipog

—

>

——

—

>>

ueuua

9n-

oyuadwa

9p

BJON

Bjejduos

opssesdty|

e

PEVLLT

:ouensr

DE-PL

ZZOEI80!Po

:eynsuos

ep

esouy

a
ejeg

fd

isento

JHIS

ep

RU

NDEN
ep

IYNODVNOUNOSIL



Es (NANa, / ro

MINISTÉRIO DA DEFESA Po]EXÉRCITO BRASILEIRO q A o
COMANDO DA 7º RM atm

qu

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ENCERRAMENTO

*Encerram-se os documentos que foram juntados pela Divisão de “Aquisições, Licitações eContratos (DIVALC), contendo Folhas, pelo qual lavrei o presente termo.

Recife — PE, 01 de AGOSTO 2022.

“

9
DOUGLAS DA SILVA XAVIER — 1º Ten

Chefe da Seção de Aquisições

me



Fornecedor

Globalsat do Brasil

Globalsat do Brasil Ltda

20.283.712/0001-72

IE 9069285829

(43) 3372-8000

administrativoOglobalsat.com

Razão social
CNPJ

Telefone

Email

Endereço Globalsat do Brasil
RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 1055,
19 AND sl 1901, GLEBA FAZENDA PALHANO

CPI VT NENENDONE VEN AS — VINDA À ONEROSO VI DUTOS MONO Wa

DL US /geda
Nota fiscal de serviços de telecomunicações

Cliente

BASE ADMINISTRATIVA Globalsát”
BRASIL

Razão social/Nome BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

CNPJ/CPF 31.543.958/0001-52

IE/RG

Telefone (81)21296-245 Classe usuário do serviço Não Residencial

Email

Endereço de cobrança
AV PROFESSOR LUIZ FREIRE, 198,
CURADO

LONDRINA - PR, 86050-460 RECIFE - PE, 50740-437

Dadosda nota fiscal

Natureza da operação Prestação de Serviço de Comunicação
Nota fiscal nº 000.014.946 Modelo 22 Série 1 Via 1

Conta contrato 000012274 CFOP 6300 Numero Duplicata 14946
Data de emissão 05/08/2022 Período de prestação 07/2022 Vencimento 04/09/2022

Descrição dos serviços
Descrição Quantidade Valor unitário Desconto Total

BR4016 - Cartão Bgan - Pré-Pago - 500 Unidades 1,00. - 8.312,59 DR 010/09
“Ativação - Planos Bgan 1,00 16241 Rar CARON ca!

* R$3.475,00

Detalhamento de Impostos Reservado ao Fisco Informações Complementares
Base de Autenticação digital:Tributo caiculo Aliquota Valor MOESEONa TA DEI DAREICMS 3.475,00 Z00 249,25

PIS 3.475,00 065 2259
COFINS 3.475,00 300 104,25

Problemas para se comunicar?
Com o IsatPhone 2 você faz chamadas de voz em
áreas críticas e condições climáticas adversas.

Saiba mais



Declaração da Seção Contemplada com o Crédito

( ) Recebido de Materiais

( x ) Prestador de Serviços

Data de execução do serviço : desOE) add o

'No município de RECIFE-PE

POSTO/GRAD: 1“TZ

NOME DE GUERRA: ciaÊ

Hubo Vivi Pobosa 1 ãa -Caobers -S
Nome Completo — Função — Identidade auf fl
Responsável pela Fisc Admin do Serviço cd

Declaro que os serviços constantes deste título de crédito foram

prestados.

Recife-PE, IL ;/O o / Jo).
Assinatura

VINICIUS CARVALHODE JESUS — Cap
Fiscal Administrativo — 4º BCOM

CPE: 125.071.577-63
IDT 022083944-3

Autorizo o pagamento
BASE ADM CURADO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

[X] AUTORIZO O PAGAMENTO

[7] NÃO AUTORIZO O PAGAMENTO

OB" 3833 - zafon/2l


